各　　　位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会 社 名　三 菱 製 鋼 株 式 会 社

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名　代表取締役社長執行役員  山　口　　　淳

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（コード番号５６３２）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　問合せ先　執行役員広報・IR部長　　村　山　　　努

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（TEL.０３－３５３６－３１１８）

　当社は、2024年２月28日開催の取締役会において、執行役員人事等について下記のとおり決定いたしました

　のでお知らせいたします。

　なお、執行役員の任期について、これまでは株主総会から翌年の株主総会までとしていましたが、新事業年度

　の開始日より新体制での業務執行を行うことができるよう、４月１日から翌年３月31日までといたします。

１．新任執行役員の任命（2024年４月１日付）

業　務　担　当　範　囲

営業本部機能部品営業部長

２．新執行役員体制について（2024年４月１日付）

業　務　担　当　範　囲

社長補佐(管理全般)、サステナビリティ担当

営業本部長、部品事業部担当

◎ 技術開発センター長兼DX推進室長、資材部担当

経理部長

◎ 鋼材事業部長、三菱製鋼室蘭特殊鋼㈱取締役社長

◎ ばね事業部長兼千葉製作所長

広報・IR部長兼システム部長

総務部長兼ESG推進室長

生産企画部長、品質保証・安全・カーボンニュートラル担当

人事部長

素形材事業部長

営業本部鋼材営業部長

経営企画部長

〇 営業本部機能部品営業部長

※ ◎は昇任
※ 〇は新任
※ 2024年６月開催予定の株主総会に付議する取締役人事については、追って公表いたします。

３．理事任命の件（2024年４月１日付）

　　氏　　名 業　務　担　当　範　囲

鋼材事業部副事業部長兼技術開発センター副センター長

技術開発センター副センター長

資材部長兼営業企画部長

営業本部ばね営業部長

PT.Jatim Taman Steel Mfg.社長、PT.MSM INDONESIA社長

〇 ばね事業部副事業部長

※〇は新任
※管理職層における最高位の資格名を従来の「フェロー」から「理事」に今回改称いたします。

以　　上

記

役   職   名

役   職   名

役   職   名

理    事

上 席 執 行 役 員 柴田　淳也

上 席 執 行 役 員 安達　康弘

氏　　名

執 行 役 員 安達　茂雄

山口　　淳

柳沼　康一

小倉　潤司

常 務 執 行 役 員

理    事

理    事

理    事

理    事

理    事

  2024年２月28日

執 行 役 員

得地　一匡

赤羽　俊樹

執 行 役 員 大岡　泰正

執 行 役 員

執 行 役 員 村山　　努

山尾　　明

倉内　拓哉

執行役員人事等に関するお知らせ

村田　真宏

執 行 役 員

永田　裕之

上 席 執 行 役 員

専 務 執 行 役 員

常 務 執 行 役 員

社 長 執 行 役 員

執 行 役 員 深澤　秀一

執 行 役 員

執 行 役 員

沼川　　孝

西尾　公秀

安達　茂雄

氏　　名

知野　克彦

青山　俊文

古畑　一仁

丹羽　新平